
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

ID:    649005|02/02/2015|SAMBTER 
 

COMITATO DEI SINDACI 
 
Deliberazione N° 6                                                                                                                        del 28.01.2015 
 
Oggetto: Approvazione prosecuzione delega all’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona IRCR di Macerata 

per la gestione delle attività “Home care premium” 
 
 
L’anno 2015, il giorno 28 del mese di Gennaio, presso il Comune di Macerata, in seguito a convocazione, si 
è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 
Cognome e nome Comune Qualifica 
Monticelli Danilo Appignano Assessore delegato  
Calvigioni Nelia Corridonia Sindaco 
Ricotta Narciso Macerata Assessore delegato  
Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 
Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 
Luchetti Alberto Petriolo Vice Sindaco 
Monti Luigi Pollenza Sindaco 
Spoletini Adriano Treia Assessore delegato 
Monticelli Danilo Urbisaglia Delegato  
 
Presenti N° 9  
Assenti N° 0 
 
Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Brunetta Formica. 
 
Partecipa, senza diritto di voto, Mariangela Lanzi, Assessore ai Servizi sociali del Comune di Pollenza.  
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di delegato, Narciso Ricotta, 
Assessore Servizi Sociali del Comune di Macerata, Capofila d’Ambito. 

 
I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 
Premesso che: 

- con Delibera n. 337 SE/SSO del 13.02.2001 la Giunta della Regione Marche ha istituito gli Ambiti 
Territoriali Sociali, previsti sia dal Piano Regionale per un sistema integrato di interventi e servizi 
sociali sia dalla L. 328/00; 

- con successiva Deliberazione n° 592 del 19.03.2002 la Giunta della Regione Marche ha ridotto il 
numero degli Ambiti Territoriali Sociali da 29 a 24, prevedendo l’accorpamento di alcuni di essi; 

- in conseguenza di quanto sopra l’Ambito Territoriale Sociale n° 15 è attualmente composto dai 
Comuni di Appignano, Corridonia, Macerata (in qualità di Capofila), Mogliano, Montecassiano, 
Petriolo, Pollenza, Treia e Urbisaglia, con una popolazione complessiva di n° 94.023 (rilevazione 
ISTAT, 01.01.2014) 

 
Considerato che: 

- l’INPS - Gestione ex INPDAP aveva emanato, nel 2012, il bando “Home Care Premium - per 
l'adesione e la gestione di progetti innovativi e sperimentali di assistenza domiciliare”, finalizzato 
alla creazione di interventi in favore di soggetti non autosufficienti e fragili, utenti dell’INPS – 
gestione ex INPDAP nonché azioni di prevenzione della non autosufficienza e del decadimento 
cognitivo; 



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 
 

- il sopracitato bando prevedeva, quali Enti proponenti, gli Ambiti Territoriali Sociali o altri soggetti 
da questi delegati; 

- con Deliberazione n. 18 del 3.12.2012 il Comitato dei Sindaci di questo ATS 15 aveva delegato 
l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona IRCR di Macerata ad aderire e gestire, per proprio conto, 
l’avviso “Home care premium 2012”; 

 
Tenuto conto altresì che l’INPS - Gestione ex INPDAP ha recentemente prorogato le convenzioni con gli 
Enti gestori del sopracitato bando anche per l’anno 2014 (attività gestite nel corso del 2015); 
 
Considerato che l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “IRCR” di Macerata (istituita con Deliberazione 
di Giunta Regionale n° 1508 del 14.11.2011, ai sensi della L.R. n° 5/08) si è mostrata disponibile alla 
prosecuzione della gestione del progetto in oggetto per l’intero territorio dell’Ambito; 
 
Ritenuto di dover dare prosecuzione della delega alla gestione delle attività “Home Care Premium” alla 
suddetta Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “IRCR” di Macerata con sede legale in Macerata, via 
Beniamino Gigli n° 2; 
 
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la prosecuzione della delega all’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “IRCR” di 
Macerata (con sede legale in Macerata, via Beniamino Gigli n° 2) alla gestione delle attività “Home Care 
Premium” per proprio conto. 

 
 
 

Il Coordinatore  Il Presidente delegato 
(Dott.ssa Brunetta Formica)  (Narciso Ricotta) 

Firma all’originale        Firma all’originale   
 

 


